cessit, ut semper de ipsa congregafibne ibidem eli-

gerent abbates, quandiu ibi tales invenlri pbtuis-
sent. Si verb contigiSset ibidem illuin iiiveniri mi-

nime posse, ut de pfsedicta congregatione Anianen-

sis monasterii ibidfemconSlilueretur; et si aliler

quaro oportebat fecisset,.et a Suoprbposito in aliquo

exorbitasset, ut recior ssepe nominati monasterii

sua aiictbrilale illud emendarel. '

Cseteruniqtiandiu suam profeSsionembenfeobsfer-

yabunt, hullatentis qualibet occasione feosihffestas-

sent, aut ebruro quietem perturbasseht, aul aliquid
contrarii eis fecissenl. Sed ut meliuScOnseTvaretur,

petiit. ut noslrse Jussione manus rattim maneret.

Proinde has litteras fieriJussimus, per quas jubernus
vl memorati fralres in eodein lococonsistentes justa

superius taxatum rooduro Deo quiete 'militehtfet
abbatem qtiandip ex se bonum eligere potuerint,
juxta prsemissani constitutioriem eligant'•:et si a

proposilo suo aliprsurn digressi fuerint, per abbatem
Anianensis nionaslerii cbrrigantur; el, sicut intu-

limus, nullam infestatipnem aut inquietudinem qua-
libet occasione, duni bene stiumprbpositum cotiser-

yaverint, a rectoribus et congregatione prsescripti
mbnasterii Anianensis patiantur : sed juxta prsemis-
sam conditionetii in omnibus quiete vivere valeant.
H:ec verocellula sub eadem irnmunitale, quam nos

prsediclo monasterio Anianensi fecimus, indivisibi-

E Initium regni repelendum ab anno 815.
h Beiiedictusa LudovicoPio in Franciam vocatus

anno 814, Georgiumiif nioiiasierio Ariianeiisi suiiro
successorcm .eleseral.

\Lliter, siciit res cseteraead ipsum monasterium perli-

nenles, ita ea sub; nostra; defensione cpnsislat. Et

ut hsec nostra jussio iu omnibus firmior habeatur

el melius conservetur, de annulo nostro stibtferjus-

simuSsigillari.
Durandus diaconus ad vicem Helisacar recognovi.
Data yn Id. Mart., a.rinp.Christi jiropitio im-

perii domni Ludovici piissirai Augusli sexto, indi-

ctione XII.:'• :;
Acttim Aquisgrani palatio regio in .D.ei.nomine

feliciter. Amen.

:: .,.:.;.';;,;X... :.- '.':.,..;':,'. .. ;,.
'"'

:-::. Ejusdem pro eodem monasterio.

: ':::: ,..''.',' . (Anno 820.) ;'.

[Ajiud D. Bbiiquet., ibid)
^ In nomine Domini Dei et Salvsitoris nostri Jesu

Christi, Ltidovicus divina pfoyidfentia imperator

A^ugtislus.
Cum locis divino cultiii mancipatis ob divinseser-

vitiilis amorem quiddam deferimus, etimperialem
morem deceriterimjilemus, et: id nbbis profutuf urii

ad setfernteremurierationis prscmia capessenda ve-

raciter credimus. IdcircO novferitomniiim fidelium
'
nostrorum, prsesentium scilicet et futurortim soler-

tia, qtiia nos divino amore succeiisi, olim pef iio-

strum prxceptum tradidimus quamdani cellani pro-

prietalis rioslrse, sitam irifra. muros Arelatensis

civitatis, conslfuclam in honore Sancti Marlini

confessoris Cluisti, cum rcbus etmancipiis ad se

p aspicientibus vel pertiiientibus, roonaslferio Ania-

nensi, quod est dicatum in honore Doroinl et Sal-
vatofis nostri Jesu Christi, et sancfseMaria; semper
virginis, siliira in pago MagdalOneriseiIEf ttinc pla-
cuil nobls pro remedio animsenostr;c, ut pius Dbml-
nus peccatorum nostrorum maculas tergere ct s.it-

perniS civibuS adsclsci dignelur, quamdam viilaiii

juris nostri, qnse dicitur Massacia, cum appehdiciis
suisfhabeiitem jilus ttiintis quadragiiila riiansos,quse
est ex ratione prcedictaacellse sancti Martini; non
solum eidem cellse reddere, sed etiam liberalitatis
noslfse raunere per lios iniperiales apices nostfos
ibidem corifirmare : quatentiseadem cella ctroiprse-
dicta villa perpetiniin JuS et doniinalionem jirsefati
monasterii Artiaiiensis eorumque rectoris persistat.

p llanc vero villam cum Pmnibus ad se prsesenlifem-
pofe juste et legaliter aspicientibus, domibus, sedi-
ficiis,. ecclesiiS, mancipiis utriiisque sexus, terris,
vineis, pratis, silvis, pascnis, aquis aquarumvfe de-
cursibus, molendinis, perviis, exitibus et regressi-
bus, vel quanlunicunque ad eam moderno fempOre
aspicere vidctur et tiostri jnris et possessioriis est
jure proprietatis, lotiun et ad iiitegrum vel inexqui-
situm prsediclseecclesiajsancti Mart-iiiiel monasterio
AtiianenSi per haric nostrse auctoritatis dbnationem
donamus atqtie transfuiidimusf ita videiicfetut quid-

. .. <=Tulfarius Albigensis comes, Aimoni, cui hunc
coimialum anno 778 detleral Carolus Magnus, suc-
cessisse credilur.
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Tjuid rectbres et ministri prsefati menaslerii Ania-.
nensisobutilitatem etprofectum prsedicti mbnasterii
facere voluferint, libero in Dei nomine perfruantur
arbitrio faciendi. Et ut hsec aucloritas pef fulura

tempora inviolabilem obtineat firriiitatfem,eam manu

propria subler iirmavimus, et annuli nostri impres-
siorie signari jussimus.

Signura Ltidovici serenissimi imperatcris.
Durandus diaconus ad vicem Fridugisi reco-

gnbvi, --.-''
Data IHIJdusMartii, anno, Christo propitio, vn im-

perii domni Ludovici piissimiAugusti,indiclionexin.
Actum Aquisgrani palatio regio in Dei nomine

feliciter. Amen.
;' :; : ,-. X^-' .'
•• Ejusdem pro; eodem monaSterig: ;

.'X ;„ (Anno 822.) '."...'-' ,"